kata " khalaqa ", kata asalnya adalah " khuiqun ". berarti adat, peragai atau

tabiat Secara terminologis, dapat dikatakan bahwa akhlak merupakan

pranata perilaku manusia dari segala aspek kehidupan. Dalam pengertian

umum, akhlak dapat dipadankan dengan etika dan moral.

Ibn Miskawih ( w. 421 H/1030 M ), yang dikenal pakar bidang

akhlak terkemuka mengatakan bahwa akhlak adtdah sifat yang tertanam

dalam jiwanya yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan tampa

memerlukan pemikiran dan pertimbangan. Sementara itu. Imam A l -

Ghazali ( 1015-1 111 M ), dikenal sebagai hujjatul Islam ( pembela Islam )